
Dhikri më i mirë është: "La ilahe il-lallah", ndërsa
lutja më e mirë është: "Elhamdulilah

Xhabiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëguar të Dërguarin e Allahut صلى الله عليه وسلم të
thotë: "Dhikri më i mirë është: "La ilahe il-lallah", ndërsa lutja më e mirë është:

"Elhamdulilah."
[Hadith hasen] [رواه الترمذي والنسائي في الكبرى وابن ماجه]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon në këtë hadith se dhikri (përmendja e Allahut) më i mirë është: “La ilahe
il-lallah”, që do të thotë se s'ka të adhuruar të denjë përveç Allahut, e lutja më e mirë është:
"Elhamdulilah (çdo lavdërim i takon Allahut)", që nënkupton pranimin se Dhuruesi është
Allahu i Lartësuar, Meritori për cilësitë e përsosura dhe të bukura.
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